



74. joon. Barklai väljak.

Barklai väljak (*La place de Barklay*). A gauche la colonnade du bazar, au milieu une maison de style Empire avec toit à quatre pans en comble (*l'Administration du District*), à droite le bosquet et le monument du maréchal Barclay de Tolly.

Vasakul kaubahoovi sammasesine, keskel maakonna-valitsuse kelpkatusega ampiirjas hoone, paremal Barklai puistu puuvõrad, esiplaanil sõidukite seisukoht.

dised. Tähelepanev on ampiirstiili osavõte mitte üksi mainitud väljakute sisepildist (vt. 67. ja 74. joon.), vaid linnasüdamest üldse. See on niivõrt märgatav, et ta kohati tervele ümbrusele omapärase ilme annab. Oma mõju haripunktile — mis otse kaugnägemikus aistitav — tõuseb ta ülikooli tohutu peahoone juures, mis nagu kõrgemal pjedestaalil sihhib kurmu ja selle vahel asuva tornita kiriku Toomimäe poole, pöörduv aga laia lasingesise ja, pea-asi, imposantse sammastuljeüliku rohkeaknalise rinde linnasüdame poole (vt. lennupilt 49 ja joon. 73).

2. Puissõõr

Sararühm: 127a, 129a, 131b—132b, 142a, 148; aiastus 87; hoovistus 6; hoonestus 7; eiamute keskmine kordsus 1,8.

ümbritseb ja lõikab viherdava vanikuna linnasüdant (vt. lennupilt 14. joon.), mille jäsemes teda kirdes, läänes ja lõunaedelas puhandavad ning katkestavad. Võttes oma alla marlisargse lenkteestiku, levib ta alt orulammilt Emajõe kaldalt ürgoruveeru mööda üles pervele, kus ta valdab Toomilava, Vallikraavi oru, Varese mäe künkad ning Kassitoomi häilu ja on peaaegu ühenduses linnast loodesse leviva Tähtvere pargiga. Pinnamoe vaheldusele vaatamata moodustab ta ühtekuuluvat linnaosise, mida iseloomustab parkmets, valdavalt välkjas kõrgtüveline aulamets.

See on valitsevalt viierindeline lehtmets. Enamikus on vahtraid, siis pärni, saari, jalakaid, hobukastaneid, kaski; sekka mõni remmelgas, hõbehaab, tamm, pihlakas ja toomingas. Okaspuist esineb kõige rohkem kuuski, siis mände, mõni ilu- ja euroopa ning siberi lehtmänd (*Larix europaea* DC., *L. sibirica* Led.). Kõrgpuistu suuremate ja jämedamate puude all kasvab madalam puist ja põõsast koostuv alapuistu, milles leidub türnpuud (*Rhamnus cathartica* L.), paskspuid (*Rh. frangula* L.),